

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

EDITAL DOUT-GEOG - Nº 2022.313

EDITAL Nº 23/2022 DEFERIMENTO - ALUNOS ESPECIAIS 1º SEMESTRE 2022

O Programa de Pós-Graduação em Geografía torna pública a relação das Candidatas e Candidatos que tiveram suas MATRÍCULAS DEFERIDAS, como Discentes Especiais no 1º Semestre de 2022. Informamos que as aulas serão ministradas na modalidade presencial.

RELAÇÃO POR DISCIPLINA

Tópicos Especiais I: Territórios, territorialidades e questão agrária no Brasil

Carga horária: 60h, 4 créditos

Professores: Celbo Antonio da Fonseca Rosas; Sérgio Fajardo (UNICENTRO); Júlio C. Suzuki (USP); Prof. Dr. Júlio Cesar Suzuki (USP)

Dias: 03/08 a 26/10/2022 - Quartas feira

Horário: 14h às 18h

- Daniele Wallis Garbosa Pedroso (*)

- Daniel Carvalho de Oliveira

Tópicos Especiais I: Tópicos de Geotecnologias para Projetos Acadêmicos

Carga horária: 60h, 4 créditos

Professor: Julio Manoel França da Silva

Dias: 08 e 09/08; 29 e 30/08; 26 e 27/09; 24 e 25/10

Horário: manhã e tarde - Milena Rodrigues Mudre

Tópicos Especiais I: Políticas de desenvolvimento rural no Brasil

Carga horária: 60h, 4 créditos

Professores: Luiz Alexandre Gonçalves Cunha - Prof. Dr. Celso Donizete Locatel (UFRN)

Dias: 02/08 a 25/10/2022 Quinta-feira

Horário: manhã (10h às 12h) tarde 13:30h às 15:30h

- Daniel Carvalho de Oliveira

Tópicos Especiais I - Infraestrutura Verde Urbana

Carga horária: 60h, 4 créditos

Professoras: Silvia Méri Carvalho; Adriana Arias (UABC México)

Dias:29/08 a 06/09/2022 (Concentrada)

Horário:14h às 18h; 19h às 22h

- Nadine Camargo

BANCO: Caixa Econômica Federal (COD. 104)

AGÊNCIA: 3186 OPERAÇÃO: 003 CONTA: 237-8

FAUEPG PROPESP STRICTO CNPJ: 08 574.460/0001-35

O valor de cada disciplina é de R\$80,00 (oitenta reais). A cópia do COMPROVANTE DE DEPÓSITO deverá ser enviada ao e-mail selecaoppgeouepg@gmail.com até às 17h do dia 01/08/2022.OBS: Os alunos identificados com asterisco (*) estão isentos do pagamento da taxa de disciplina.



Documento assinado eletronicamente por Celbo Antonio da Fonseca Rosas, Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Doutorado, em 29/07/2022, às 14:13, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 1074339 e o código CRC A19FB8E4.

22.000052970-0 1074339v18